



بسیجی اعتراض خود را با هنجار شکنی بیان نمی‌کند

۲صفحه



ادعای تکراری بلنکین درباره پهبادهای ایرانی

۷صفحه

درآمد دولت از محل فروش و واگذاری اموال در بودجه ۱۴۰۳ کاهش یافته است

عقب‌نشینی بودجه از مولدسازی

۴صفحه



فوربس بررسی کرد

صدای جنگنده‌های مدرن روسی در آسمان ایران

۷صفحه

سقوط رتبه دانشگاه‌های ایران در جهان

ایران در عرصه‌های مهم اعم از سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و آموزشی در سراسیمی قرار گرفته است. یکی از شاخصه‌ها که از نظرها پنهان مانده، شاخص نزول رتبه در حوزه آموزشی است که نشان می‌دهد دانشگاه‌های کشورهای عربی منطقه نیز از دانشگاه‌های ایران پیشی گرفته‌اند. به گزارش رویداد۲۴ از شهرپور ماه سال گذشت...

۸صفحه

وحشت جهانی از پاندمی جدید

بر اساس به‌روزترین اطلاعات و آخرین گزارش‌های منتشرشده، موج بیماری‌های تنفسی که چین را درزوردیده، ناشی از بازگشت و ظهور بیماری‌های فصلی است که طی قرنطینه‌های طولانی‌مدت کووید در این کشور سرکوب شده‌اند. احتمال اینکه این موج بیماری به یک پاندمی دیگر تبدیل شود و تهدیدی هم‌گیر باشد، بسیار کم است...

۵صفحه

راتی که باعث ثروتمند شدن محصولی شد

تقابل جبهه پایداری با طیف‌های دیگر اوسولگرایان در حال اوج گیری است. از سوی دیگر دو طرف نقاط ضعف یکدیگر را به چالش می‌کشند. یکی از پاشنه آشیل‌های پایداری، ثروت صادق محصولی است، ثروتی که اما و اگرهای بسیاری درباره آن مطرح است و دبیرکل پایداری تاکنون شفاف سازی دقیقی درباره آن نداشته است...

۲صفحه

یادداشت



محمد جواد بهلوان

حکومت‌های بسته و غیر شفاف فقط برای مردم خود دردسر ایجاد نمی‌کنند بلکه این دولت‌ها برای مردم سایر جهان نیز اسباب زحمت و نگرانی هستند.

نمونه بارز این موضوع را در ماجرای بیماری همه‌گیر کرونا شاهد بودیم. اگر حکومت چین حکومتی شفاف بود و اطلاعات در چرخش بود قطعاً سازمان‌های جهانی بهتر می‌توانستند وارد دیر وارد عمل شد. بنابراین همانطور که عرض شد خود بروز داد اولاً دنیا دچار خطا شدد و ثانیاً خیلی دولت‌های این چینی فقط در حال ضربه زدن به جامعه خود نیستند. در موضوعاتی نظیر کرونا

تحلیل

المیادین بررسی کرد

ضعف ناوگان جنگی آمریکا در خلیج فارس



درباره رویارویی‌های نیروی دریایی ایران و نیروی دریایی آمریکا در منطقه خلیج فارس نوشت: سردار «علیرضا تنگسیری» فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران، چند پهباد را به سمت ایران فرستاد که باعث شد ناو آمریکایی مجبور به حرکت به سمت جنوب خلیج فارس و فرود آوردن هلی‌کوپترهایش شود. او تأکید کرد که آمریکا به خوبی می‌داند نیروهای ایران به دقت تحرک نیروهای آن را در خلیج فارس رصد می‌کنند، منطقه را تحت کنترل دارند و نیروی دریایی سپاه پاسداران به راحتی می‌تواند این ناو هواپیمابر آمریکا را با موشک‌ها و پهبادها هدف قرار دهد. ارتش ایران نیز روز سه‌شنبه تصویری از نظارت بر ناو هواپیمابر آمریکایی «D Dwight D Eisenhower» و کشتی‌های همراه آن هنگام عبور از تنگه هرمز منتشر کرد که توسط پهبادها ضبط شده بود.

خبر

وزیرامور خارجه در گفت‌وگو با المیادین تشریح کرد

جزئیات پیام‌های اخیر واشگتن به تهران

مجموعه نیابتی در منطقه ندارد. جوانان عراقی که طی سال‌های ۲۰۰۳ تا ۲۰۱۱ با داعش و اشغالگری آمریکا مبارزه می‌کردند و شاهد این بودند که بیش از یک میلیون و صد هزار عراقی از سال ۲۰۰۳ به شهادت رسیدند، از سال ۲۰۱۱ به بعد آماده مقابله با داعش شدند، امروز برای استقلال خود و برای دفاع از هموعان و برادران عرب و مسلمان خود به پایگاه‌های آمریکا در عراق یا سوریه حمله می‌کنند. یمن هم تصمیم گرفت که برای دفاع از ملت مظلوم فلسطین اقدام به برتاب موشک به سمت شهر اشغال شده ایلات کند و با موشک‌های بالستیک و پهبادهای خودد آن را هدف قرار دهد. آن چه در جنوب لبنان اتفاق می‌افتد نیز تصمیمی است که در داخل لبنان و توسط مقاومت لبنان اتخاذ شده است. بنابراین همگی برای امنیت ملی کشورشان و امنیت منطقه تلاش می‌کنند.

خودکفایی مقاومت

امیرعبداللهیان در پاسخ به درباره نقش تهران در موفقیت‌های نظامی حماس و ادعای نقش ایران در طوفان الاقصی گفت: امروز مقاومت امکانات و سلاح‌های مورد نیاز را خود تولید و تأمین می‌کند. مقامات غربی در گزارش‌های خود اعلام می‌کنند که حداقل ۳۰ درصد از سلاح‌هایی که در بیش از دو سال گذشته به اوکراین ارسال کرده‌اند، در بازار سیاه و قاچاق اسلحه در مناطق مختلف جهان در حال خرید و فروش است. لذا تأمین و تولید سلاح برای مقاومت کار بسیار ساده ای است. امروز خود مقاومت رأساً هم اقدام به تولید سلاح می‌کند.

امیرعبداللهیان ضمن انتقاد از تهدیدات اتمی رژیم صهیونیستی و لزوم بگردن آن، گفت: جامعه جهانی باید به طور ویژه بر دو موضوع متمرکز شود. موضوع اول، خلع سلاح اتمی رژیم جنگ طلب صهیونیستی. خصوصاً این که این رژیم قصد و اراده استفاده از سلاح اتمی را دارد. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی باید به طور جدی وارد این پرونده شود و رژیم اشغالگر اسرائیل را خلع سلاح اتمی نماید. موضوع دوم که به برقراری امنیت و ثبات در منطقه اسب کمک می‌کند، این است که

دادگاه بین‌المللی رسیدگی به جنایات جنگی این رژیم و محاکمه افرادی که در طی این جنگ مرتکب جنایات شدند و غیرنظامیان را هدف قرار دادند، انجام دهد. ابتکارات و پیشنهادهایی که با کمک دیگر کشورها منجر به نشست سران سازمان همکاری اسلامی و اتحادیه عرب و نشست سران بریکس شد و ابتکارات دیگری در این چارچوب همچنان در دست پیگیری جدی ماست.

وی در تشریح اقدامات دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی گفت: تهران در سطوح مختلف از جمله با اتخاذ یک رویکرد فعال دیپلماسی سران تلاش کرد برای توقف جنایات جنگی. ارسال کمک‌های مستمر انسان دوستانه، جلوگیری از کوچ اجباری فلسطینیان و ساکنان غزه اقدامات فعالی را انجام دهد. ابتکارات و پیشنهادهایی که با کمک دیگر کشورها منجر به نشست سران سازمان همکاری اسلامی و اتحادیه عرب و نشست سران بریکس شد و ابتکارات دیگری در این چارچوب همچنان در دست پیگیری جدی ماست.

ادامه در صفحه ۷

گروه دیپلماسی: «حسین امیرعبداللهیان» وزیرامورخارجه ایران اواخر هفته گذشته و هم‌زمان با برقراری آتش‌بس در غزه به بیروت رفت. مسافر دیپلمات ارشد جمهوری در حقیقت قسمتی از پازل از جنگ دیپلماتیک با اسرائیل بود. وی در گفت‌وگو با شبکه «المیادین» تأکید کرد: آتش‌بس کنونی یک فرصت سیاسی برای دوری منطقه از جنگ را فراهم کرده است و آمریکا باید بین استمرار این وضعیت و دوری منطقه از جنگ و یا ادامه یک وضعیت بدتر در منطقه دستب به انتخاب بزند. اگر آمریکا طبق پیام‌هایی که به ایران داده، به دنبال گسترش دامنه جنگ نیست، باید گزینه نخست را انتخاب کند، در غیر این صورت چنانچه مسیر حمایت بی چون و چرا از ادامه نسل کشی اسرائیل را انتخاب کند، باید تبعات سخت آن را هم متحمل شود.

امیرعبداللهیان در تشریح اهداف سفر به بیروت ضمن تأکید بر ایزتی مستمر بین ایران و لبنان گفت: طبعاً منطقه اکنون دارای شرایط خاصی است. ما با شرایط پیچیده ای در منطقه مواجه هستیم. بعد از گذشت حدود ۶ هفته از عملیات طوفان الاقصی که ما آن را اقدامی مطابق با حقوق بین‌الملل می‌دانیم و توسط حماس بر ضد اشغالگران و در پاسخ به جنایات آنان انجام شد، پس از آن شاهد جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین در غزه و کرانه باختری و حتی غیرنظامیان در جنوب لبنان در طی ۶ هفته گذشته بودیم.

وی با بیان این‌که «حماس و مقاومت تصمیم‌گیرندگان آتش‌بس هستند» گفت: از ساعات اولیه طرح موضوع امکان ایجاد آتش بس بشردوستانه ما با دوستانمان در قطر به شکل مستمر در این خصوص گفت‌وگو کردیم- و گفتیم از هر تصمیمی که حماس بگیرد حمایت می‌کنیم و آن را محترم می‌شمريم، اما ۲۷ روز جنگ علیه غزه، نشان داد که اسرائیل از طریق جنگ می‌تواند اسرائیل را آزاد کند. درخصوص وضعیت اسراری فلسطینی و اسرائیلی باید از طریق گفت و گو و دیپلماسی نوعی توافق صورت گیرد. همان طور که امروز شاهدیم آمریکا و اسرائیل قادر نیستند که حماس را در غزه نابود کنند. حماس جنبشی آزادی بخش و مشروع است و در فلسطین هم باقی خواهد ماند. پیروز این جنگ، ملت فلسطین و مقاومت هستند. تا امروز بازنده اصلی این جنگ آمریکا و رژیم صهیونیستی بوده‌اند.

تأثیر آتش‌بس بر موازنه جنگ

وزیرامورخارجه ایران تصریح کرد: ما به تصمیمی که حماس به عنوان صاحب قرار (تصمیم گیرنده) اتخاذ می‌کند، احترام می‌گذاریم. ما معتقدیم که جنگ رژیم اسرائیل و آمریکا علیه فلسطین پایان دهنده این موضوع نخواهد بود بلکه منجر به توسعه دامنه جنگ می‌شود. ما در روزها و هفته‌های آغازین جنایات جنگی و نسل کشی اسرائیل علیه غزه، همدار دادیم که در صورت ادامه جنگ، گشایش جبهه‌های جدید و گسترش دامنه جنگ اجتناب ناپذیر است. امروز ما شاهد هستیم که جبهه‌های جدیدی در جنوب لبنان، یمن، سوریه و عراق به